РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
	от 25 марта  2021  года  № 10
р.п. Варгаши

	О внесении изменений в решение Варгашинской поселковой Думы

от 31 октября 2019 года №56 «Об установлении земельного налога
на территории Варгашинского поссовета»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, Варгашинская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Варгашинской поселковой Думы от 31 октября 2019 года №56
«Об установлении земельного налога на территории Варгашинского поссовета» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Помимо предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации категорий налогоплательщиков освободить от уплаты земельного налога:

- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

- налогоплательщиков, в отношении земельных участков, используемых в целях реализации инвестиционных проектов, предусматривающих размещение индустриальных парков (промышленных) парков;

- налогоплательщиков, в отношении земельных участков, занятых индустриальными (промышленными) парками, соответствующими требованиям, установленным Правительством Российской Федерации и Правительством Курганской области.».
2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник поссовета».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Варгашинской поселковой Думы                                              В.В.Зиновьев
Глава Варгашинского поссовета                                                                        В.В.Иванов